

ATA FINAL

Prefeitura de Frederico Westphalen Prefeitura de Frederico Westphalen Concorrência por Menor Preço - 06/2026

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	R\$ 4,78	282,00	M2	Homologado	Menor Preço
	0002	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	R\$ 65,86	282,00	M2	Homologado	Menor Preço
	0003	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	R\$ 105,48	25,90	M	Homologado	Menor Preço
	0004	REMOÇÃO DE CERCAS E MOURÕES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	R\$ 12,41	20,00	M	Homologado	Menor Preço
	0005	INSTALAÇÃO DE TELA DE ARAME GALVANIZADA, PARA ALAMBRADO COM MOURÕES DE CONCRETO, QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 8 X 8 CM, H = 2 M. AF_12/2025	R\$ 28,98	210,00	M2	Homologado	Menor Preço
	0006	CERCA COM MOURÕES DE CONCRETO, H = 3M, ESPAÇAMENTO DE 2,5M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	R\$ 73,86	105,00	M	Homologado	Menor Preço
	0007	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	R\$ 17,16	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	MICTÓRIO SIFONADO COM VÁLVULA DE DESCARGA EM LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	R\$ 1.122,85	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	R\$ 24,08	1,00	M	Homologado	Menor Preço
	0010	CURVA PVC 45 GRAUS, SOLDÁVEL, DN 40 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	R\$ 17,79	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	DIVISÓRIA SANITÁRIA, EM PAINEL DE GRANILITE, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E. AF_10/2025	R\$ 490,75	1,26	M2	Homologado	Menor Preço
	0012	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	R\$ 17,33	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	DISPENSER DE PLÁSTICO PARA PAPEL HIGIÊNICO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_02/2026	R\$ 87,56	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0014	.REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	R\$ 17,16	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0015	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	R\$ 742,26	1,00	UN	Homologado	Menor Preço



0016	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	R\$ 10,08	3,94 M2	Homologado	Menor Preço
0017	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_02/2023_PE	R\$ 88,25	3,94 M2	Homologado	Menor Preço
0018	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	R\$ 154,96	0,10 M3	Homologado	Menor Preço
0019	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	R\$ 856,15	0,10 M3	Homologado	Menor Preço
0020	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	R\$ 40,01	1,50 M	Homologado	Menor Preço
0021	.ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	R\$ 17,33	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0022	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	R\$ 37,94	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0023	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	R\$ 40,84	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0024	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS INTERNAS - EUCATEX	R\$ 154,98	7,06 M2	Homologado	Menor Preço
0025	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	R\$ 9,14	1,00 M2	Homologado	Menor Preço
0026	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	R\$ 35,26	1,00 M2	Homologado	Menor Preço
0027	TUBO, PPR, DN 25 MM, CLASSE PN 25, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	R\$ 27,80	2,00 M	Homologado	Menor Preço
0028	TÊ NORMAL, PPR, DN 25 MM, CLASSE PN 25, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_08/2022	R\$ 19,37	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0029	JOELHO 90 GRAUS, PPR, DN 25 MM, CLASSE PN 25, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_08/2022	R\$ 14,80	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0030	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 25 (1"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2026	R\$ 63,10	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0031	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	R\$ 17,22	10,92 M2	Homologado	Menor Preço
0032	INSTALAÇÃO DE BACIA SANITÁRIA	R\$ 87,22	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0033	.DISPENSER DE PLÁSTICO PARA PAPEL HIGIÊNICO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_02/2026	R\$ 87,56	2,00 UN	Homologado	Menor Preço



0034	-ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	R\$ 17,33	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0035	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	R\$ 29,86	2,00 M	Homologado	Menor Preço
0036	.TUBO, PPR, DN 25 MM, CLASSE PN 25, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	R\$ 27,80	2,00 M	Homologado	Menor Preço
0037	CURVA PVC 45 GRAUS, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	R\$ 9,24	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0038	.JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 25 (1"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2026	R\$ 63,10	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0039	FURO MECANIZADO EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	R\$ 0,80	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0040	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50 CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	R\$ 358,24	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0041	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	R\$ 1.038,58	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0042	TORNEIRA CROMADA DE MESA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO, PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	R\$ 350,83	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0043	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_02/2026	R\$ 76,37	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0044	DISPENSER DE PLÁSTICO PARA TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_02/2026	R\$ 87,56	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
26/06/2026 - 10:06	ANEXO 1.pdf
26/06/2026 - 10:06	PRANCHA 1.pdf
26/06/2026 - 10:06	bdi.pdf
26/06/2026 - 10:06	projeto basico.pdf
26/06/2026 - 10:06	planilha orcamentaria.pdf
26/06/2026 - 10:06	memorial descritivo.pdf
26/06/2026 - 10:06	cronograma.pdf
26/06/2026 - 10:06	MINUTA CONTRATO pdf.pdf
26/06/2026 - 10:06	EDITAL CONCORRENCIA ELETRONICA .pdf
26/06/2026 - 10:06	PRANCHA 2.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
------	---------	-------



13/07/2026 - 09:26:43	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo .
13/07/2026 - 10:07:09		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/07/2026 - 10:20:07		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 06/2026.
13/07/2026 - 10:59:48		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/07/2026 - 11:31:07	Documentos solicitados para o processo 06/2026	Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 06/2026.
13/07/2026 - 13:12:53		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/07/2026 - 13:13:21		Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 06/2026.
13/07/2026 - 13:34:40		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/07/2026 - 13:39:20		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 06/2026.
13/07/2026 - 13:52:20		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 06/2026.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

M P MEZZAROBBA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 10.948.401/0001-21 - Endereço: R PIRACICABA - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99662-0809

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		contratação de empresa, em regime de empreitada global, para executar reforma da antiga Escola Princesa Isabel, em Frederico Westphalen/RS, conforme Emendas Impositivas Individuais Municipais nº 10/2025, nº 15/2025 e nº 27/2025, projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico-financeiro e projetos.					
	0001	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	1	1	282,00 M2	R\$ 4,00	R\$ 1.128,00
	0002	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	1	1	282,00 M2	R\$ 45,15	R\$ 12.732,30
	0003	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	1	1	25,90 M	R\$ 65,00	R\$ 1.683,50
	0004	REMOÇÃO DE CERCAS E MOURÕES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	1	1	20,00 M	R\$ 12,40	R\$ 248,00
	0005	INSTALAÇÃO DE TELA DE ARAME GALVANIZADA, PARA ALAMBRADO COM MOURÕES DE CONCRETO, QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 8 X 8 CM, H = 2 M. AF_12/2025	1	1	210,00 M2	R\$ 28,00	R\$ 5.880,00



0006	CERCA COM MOURÕES DE CONCRETO, H = 3M, ESPAÇAMENTO DE 2,5M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1	1	105,00 M	R\$ 66,00	R\$ 6.930,00
0007	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	1	1	1,00 UN	R\$ 15,00	R\$ 15,00
0008	MICTÓRIO SIFONADO COM VÁLVULA DE DESCARGA EM LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	1	1	1,00 UN	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
0009	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	1	1	1,00 M	R\$ 22,00	R\$ 22,00
0010	CURVA PVC 45 GRAUS, SOLDÁVEL, DN 40 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	1	1	1,00 UN	R\$ 15,00	R\$ 15,00
0011	DIVISORIA SANITÁRIA, EM PAINEL DE GRANILITE, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E. AF_10/2025	1	1	1,26 M2	R\$ 420,00	R\$ 529,20
0012	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	1	1	1,00 UN	R\$ 15,00	R\$ 15,00
0013	DISPENSER DE PLÁSTICO PARA PAPEL HIGIÊNICO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_02/2026	1	1	1,00 UN	R\$ 71,00	R\$ 71,00
0014	.REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	1	1	2,00 UN	R\$ 15,00	R\$ 30,00
0015	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	1	1	1,00 UN	R\$ 600,00	R\$ 600,00
0016	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	1	1	3,94 M2	R\$ 9,00	R\$ 35,46
0017	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_02/2023_PE	1	1	3,94 M2	R\$ 72,00	R\$ 283,68
0018	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	1	1	0,10 M3	R\$ 140,00	R\$ 14,00
0019	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	1	1	0,10 M3	R\$ 700,00	R\$ 70,00
0020	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	1	1	1,50 M	R\$ 35,00	R\$ 52,50
0021	.ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	1	1	1,00 UN	R\$ 14,00	R\$ 14,00
0022	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	1	1	2,00 UN	R\$ 34,00	R\$ 68,00



0023	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	1	1	2,00 UN	R\$ 35,00	R\$ 70,00
0024	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS INTERNAS - EUCATEX	1	1	7,06 M2	R\$ 130,00	R\$ 917,80
0025	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	1	1	1,00 M2	R\$ 9,00	R\$ 9,00
0026	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	1	1	1,00 M2	R\$ 31,38	R\$ 31,38
0027	TUBO, PPR, DN 25 MM, CLASSE PN 25, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	1	1	2,00 M	R\$ 23,00	R\$ 46,00
0028	TÊ NORMAL, PPR, DN 25 MM, CLASSE PN 25, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	1	1	2,00 UN	R\$ 16,00	R\$ 32,00
0029	JOELHO 90 GRAUS, PPR, DN 25 MM, CLASSE PN 25, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	1	1	2,00 UN	R\$ 12,00	R\$ 24,00
0030	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 25 (1"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2026	1	1	2,00 UN	R\$ 51,00	R\$ 102,00
0031	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	1	1	10,92 M2	R\$ 14,00	R\$ 152,88
0032	Instalação de bacia sanitária	1	1	1,00 UN	R\$ 71,00	R\$ 71,00
0033	.DISPENSER DE PLÁSTICO PARA PAPEL HIGIÊNICO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_02/2026	1	1	2,00 UN	R\$ 71,00	R\$ 142,00
0034	-ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	1	1	1,00 UN	R\$ 15,00	R\$ 15,00
0035	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	1	1	2,00 M	R\$ 24,00	R\$ 48,00
0036	.TUBO, PPR, DN 25 MM, CLASSE PN 25, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	1	1	2,00 M	R\$ 24,00	R\$ 48,00
0037	CURVA PVC 45 GRAUS, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	1	1	2,00 UN	R\$ 8,00	R\$ 16,00
0038	.JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 25 (1"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2026	1	1	1,00 UN	R\$ 55,00	R\$ 55,00
0039	FURO MECANIZADO EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	1	1	2,00 UN	R\$ 0,65	R\$ 1,30



0040	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50 CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	1	1	2,00 UN	R\$ 300,00	R\$ 600,00
0041	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	1	1	1,00 UN	R\$ 900,00	R\$ 900,00
0042	TORNEIRA CROMADA DE MESA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO, PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	1	1	2,00 UN	R\$ 300,00	R\$ 600,00
0043	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_02/2026	1	1	2,00 UN	R\$ 70,00	R\$ 140,00
0044	DISPENSER DE PLÁSTICO PARA TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_02/2026	1	1	2,00 UN	R\$ 71,00	R\$ 142,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 35.600,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 35.600,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Habilitação	Declara o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital, respondendo o declarante pela veracidade das suas informações, na forma da lei.
Declaração de Fatos Impeditivos	Declara para os devidos fins legais que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de não Emprega Menor	Declara que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição.
Declaração de Reserva de Cargos	Declara que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração Informadas são Verídicas	Declara que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafo 4º e 5º do art. 26 do Decreto 10.024/2019.
Declaração de CEIS e CNEP	Declara que não está inscrita no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS e Cadastro Nacional de Empresas Punidas – CNEP (Portal Transparência), impedidas Administração Pública.
Declaração de Improbidade CNJ	Declara que não está incluída no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa disponível no Portal do CNJ.
Declaração de Inidôneos TCU	Declara que não está incluída na Lista de Inidôneos, mantida pelo Tribunal de Contas da União – TCU.
Declaração de CNAE	Declara que o CNAE da empresa contempla o objeto da licitação.
Declaração de Proposta Econômica	Declara que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:37:00	1	1	282,00	R\$4,78	R\$ 1.347,96	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:18	n/c	n/c	282,00	R\$3,83	R\$ 1.080,06	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10º, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:38:38	1	1	282,00	R\$65,86	R\$ 18.572,52	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:18	n/c	n/c	282,00	R\$52,71	R\$ 14.864,22	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0003 - CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 14:56:05	1	1	25,90	R\$105,48	R\$ 2.731,93	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:18	n/c	n/c	25,90	R\$84,41	R\$ 2.186,22	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - REMOÇÃO DE CERCAS E MOURÕES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:40:08	1	1	20,00	R\$12,41	R\$ 248,20	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:18	n/c	n/c	20,00	R\$9,93	R\$ 198,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - INSTALAÇÃO DE TELA DE ARAME GALVANIZADA, PARA ALAMBRADO COM MOURÕES DE CONCRETO, QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 8 X 8 CM, H = 2 M. AF_12/2025

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 14:53:59	1	1	210,00	R\$28,98	R\$ 6.085,80	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:18	n/c	n/c	210,00	R\$23,19	R\$ 4.869,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - CERCA COM MOURÕES DE CONCRETO, H = 3M, ESPAÇAMENTO DE 2,5M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:42:48	1	1	105,00	R\$73,83	R\$ 7.752,15	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:18	n/c	n/c	105,00	R\$59,06	R\$ 6.201,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:43:16	1	1	1,00	R\$17,16	R\$ 17,16	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:18	n/c	n/c	1,00	R\$13,73	R\$ 13,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - MICTÓRIO SIFONADO COM VÁLVULA DE DESCARGA EM LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:43:51	1	1	1,00	R\$1.122,85	R\$ 1.122,85	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:18	n/c	n/c	1,00	R\$898,55	R\$ 898,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:44:32	1	1	1,00	R\$24,08	R\$ 24,08	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:18	n/c	n/c	1,00	R\$19,27	R\$ 19,27	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - CURVA PVC 45 GRAUS, SOLDÁVEL, DN 40 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:45:06	1	1	1,00	R\$17,79	R\$ 17,79	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:18	n/c	n/c	1,00	R\$14,24	R\$ 14,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - DIVISORIA SANITÁRIA, EM PAINEL DE GRANILITE, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E. AF_10/2025

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:45:44	1	1	1,26	R\$490,75	R\$ 618,35	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:18	n/c	n/c	1,26	R\$392,72	R\$ 494,83	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:46:17	1	1	1,00	R\$17,33	R\$ 17,33	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:18	n/c	n/c	1,00	R\$1,00	R\$ 1,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - DISPENSER DE PLÁSTICO PARA PAPEL HIGIÊNICO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_02/2026

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:46:58	1	1	1,00	R\$87,56	R\$ 87,56	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:18	n/c	n/c	1,00	R\$70,07	R\$ 70,07	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - .REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:47:32	1	1	2,00	R\$17,16	R\$ 34,32	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:18	n/c	n/c	2,00	R\$13,73	R\$ 27,46	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:48:06	1	1	1,00	R\$742,26	R\$ 742,26	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:18	n/c	n/c	1,00	R\$593,99	R\$ 593,99	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:48:54	1	1	3,94	R\$10,08	R\$ 39,72	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:18	n/c	n/c	3,94	R\$8,07	R\$ 31,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_02/2023 PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:49:26	1	1	3,94	R\$88,25	R\$ 347,70	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:18	n/c	n/c	3,94	R\$70,62	R\$ 278,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:50:06	1	1	0,10	R\$154,96	R\$ 15,50	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:18	n/c	n/c	0,10	R\$124,00	R\$ 12,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:50:49	1	1	0,10	R\$856,15	R\$ 85,62	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:18	n/c	n/c	0,10	R\$685,20	R\$ 68,52	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:51:19	1	1	1,50	R\$40,01	R\$ 60,02	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:19	n/c	n/c	1,50	R\$32,02	R\$ 48,03	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - .ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:51:54	1	1	1,00	R\$17,33	R\$ 17,33	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:19	n/c	n/c	1,00	R\$13,87	R\$ 13,87	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:52:40	1	1	2,00	R\$37,94	R\$ 75,88	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:19	n/c	n/c	2,00	R\$30,36	R\$ 60,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:53:24	1	1	2,00	R\$40,84	R\$ 81,68	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:19	n/c	n/c	2,00	R\$32,68	R\$ 65,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS INTERNAS - EUCATEX

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:54:01	1	1	7,06	R\$154,97	R\$ 1.094,09	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:19	n/c	n/c	7,06	R\$124,02	R\$ 875,58	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:54:33	1	1	1,00	R\$9,14	R\$ 9,14	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:19	n/c	n/c	1,00	R\$7,31	R\$ 7,31	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0026 - EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:55:04	1	1	1,00	R\$35,26	R\$ 35,26	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:19	n/c	n/c	1,00	R\$28,22	R\$ 28,22	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - TUBO, PPR, DN 25 MM, CLASSE PN 25, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:55:37	1	1	2,00	R\$27,80	R\$ 55,60	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:19	n/c	n/c	2,00	R\$22,25	R\$ 44,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - TÊ NORMAL, PPR, DN 25 MM, CLASSE PN 25, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:56:07	1	1	2,00	R\$19,37	R\$ 38,74	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:19	n/c	n/c	2,00	R\$15,50	R\$ 31,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - JOELHO 90 GRAUS, PPR, DN 25 MM, CLASSE PN 25, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:56:38	1	1	2,00	R\$14,80	R\$ 29,60	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:19	n/c	n/c	2,00	R\$11,85	R\$ 23,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 25 (1"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2026

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:57:18	1	1	2,00	R\$63,10	R\$ 126,20	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:19	n/c	n/c	2,00	R\$50,50	R\$ 101,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:57:49	1	1	10,92	R\$17,22	R\$ 188,04	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:19	n/c	n/c	10,92	R\$13,78	R\$ 150,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - Instalação de bacia sanitária

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:58:25	1	1	1,00	R\$87,22	R\$ 87,22	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:19	n/c	n/c	1,00	R\$69,80	R\$ 69,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - .DISPENSER DE PLÁSTICO PARA PAPEL HIGIÊNICO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_02/2026

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:58:58	1	1	2,00	R\$87,56	R\$ 175,12	Sim



CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:19	n/c	n/c	2,00	R\$70,07	R\$ 140,14	Sim
------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	------	----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0034 - -ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 13:59:27	1	1	1,00	R\$17,30	R\$ 17,30	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:19	n/c	n/c	1,00	R\$13,87	R\$ 13,87	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 14:00:07	1	1	2,00	R\$29,86	R\$ 59,72	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:19	n/c	n/c	2,00	R\$23,90	R\$ 47,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - .TUBO, PPR, DN 25 MM, CLASSE PN 25, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 14:00:47	1	1	2,00	R\$27,80	R\$ 55,60	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:19	n/c	n/c	2,00	R\$22,25	R\$ 44,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - CURVA PVC 45 GRAUS, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 14:01:21	1	1	2,00	R\$9,24	R\$ 18,48	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:19	n/c	n/c	2,00	R\$7,40	R\$ 14,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - .JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 25 (1"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2026

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 14:01:58	1	1	1,00	R\$63,10	R\$ 63,10	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:19	n/c	n/c	1,00	R\$50,50	R\$ 50,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - FURO MECANIZADO EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 14:02:43	1	1	2,00	R\$0,80	R\$ 1,60	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:19	n/c	n/c	2,00	R\$0,64	R\$ 1,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50 CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 14:03:13	1	1	2,00	R\$358,24	R\$ 716,48	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:19	n/c	n/c	2,00	R\$286,68	R\$ 573,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 14:03:47	1	1	1,00	R\$1.038,58	R\$ 1.038,58	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:19	n/c	n/c	1,00	R\$831,08	R\$ 831,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - TORNEIRA CROMADA DE MESA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO, PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 14:04:14	1	1	2,00	R\$350,83	R\$ 701,66	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:19	n/c	n/c	2,00	R\$280,74	R\$ 561,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_02/2026

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 14:04:51	1	1	2,00	R\$76,37	R\$ 152,74	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:19	n/c	n/c	2,00	R\$61,11	R\$ 122,22	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - DISPENSER DE PLÁSTICO PARA TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_02/2026

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	10/07/2026 - 14:05:21	1	1	2,00	R\$87,56	R\$ 175,12	Sim
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	10/07/2026 - 16:15:19	n/c	n/c	2,00	R\$70,07	R\$ 140,14	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	60 dias
CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	60 dias

Lances Enviados

0001 - contratação de empresa, em regime de empreitada global, para executar reforma da antiga Escola Princesa Isabel, em Frederico Westphalen/RS, conforme Emendas Impositivas Individuais Municipais nº 10/2025, nº 15/2025 e nº 27/2025, projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico-financeiro e projetos.

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/07/2026 - 14:56:05	44.983,11 (proposta)	10.948.401/0001-21 - M P MEZZAROBIA	Válido
10/07/2026 - 16:15:19	35.985,14 (proposta)	60.303.480/0001-91 - CONSTRUTORA W. G. LTDA	Válido
13/07/2026 - 09:06:17	36.500,00	10.948.401/0001-21 - M P MEZZAROBIA	Válido
13/07/2026 - 09:11:27	35.600,00	10.948.401/0001-21 - M P MEZZAROBIA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	13/07/2026 - 13:12:53	10.948.401/0001-21 - M P MEZZAROBIA	CNPJ.pdf
Model	13/07/2026 - 13:12:53	10.948.401/0001-21 - M P MEZZAROBIA	REQUERIMENTO EMPRESARIO.pdf
Model	13/07/2026 - 13:12:53	10.948.401/0001-21 - M P MEZZAROBIA	Alvara MP.pdf
Model	13/07/2026 - 13:12:53	10.948.401/0001-21 - M P MEZZAROBIA	CAU P.J.pdf
Model	13/07/2026 - 13:12:53	10.948.401/0001-21 - M P MEZZAROBIA	Certidao Acervo Técnico - CAT (3) (7).pdf



Model	13/07/2026 - 13:13:21	10.948.401/0001-21 - M P MEZZAROB	CND Caixa.pdf
Model	13/07/2026 - 13:13:21	10.948.401/0001-21 - M P MEZZAROB	CND Estadual.pdf
Model	13/07/2026 - 13:13:21	10.948.401/0001-21 - M P MEZZAROB	CND Falcencia.pdf
Model	13/07/2026 - 13:13:21	10.948.401/0001-21 - M P MEZZAROB	CND Federal.pdf
Model	13/07/2026 - 13:13:21	10.948.401/0001-21 - M P MEZZAROB	CND Municipal.pdf
Model	13/07/2026 - 13:13:21	10.948.401/0001-21 - M P MEZZAROB	CND Trabalhista.pdf
Model	13/07/2026 - 13:13:21	10.948.401/0001-21 - M P MEZZAROB	CONTRATO MP X LUCY (1).pdf
Model	13/07/2026 - 13:13:21	10.948.401/0001-21 - M P MEZZAROB	DECLARAÇÃO MENOR.pdf
Model	13/07/2026 - 13:13:21	10.948.401/0001-21 - M P MEZZAROB	ENQUADRAMENTO SIMPLES NACIONAL.pdf
Model	13/07/2026 - 13:13:21	10.948.401/0001-21 - M P MEZZAROB	INSCRIÇÃO ESTADUAL.pdf
Model	13/07/2026 - 13:13:21	10.948.401/0001-21 - M P MEZZAROB	LOCAL VISITA TECNICA.pdf
Model	13/07/2026 - 13:13:21	10.948.401/0001-21 - M P MEZZAROB	Micro empresa.pdf
Model	13/07/2026 - 13:13:21	10.948.401/0001-21 - M P MEZZAROB	Proposta BDI Declarações.pdf
Model	13/07/2026 - 13:34:40	10.948.401/0001-21 - M P MEZZAROB	Proposta Encargos.pdf
Model	13/07/2026 - 13:39:20	10.948.401/0001-21 - M P MEZZAROB	atestado cat.pdf
Model	13/07/2026 - 13:52:20	10.948.401/0001-21 - M P MEZZAROB	CamScanner 13-07-2026 13.41.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
13/07/2026 - 14:45	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - contratação de empresa, em regime de empreitada global, para executar reforma da antiga Escola Princesa Isabel, em Frederico Westphalen/RS, conforme Emendas Impositivas Individuais Municipais nº 10/2025, nº 15/2025 e nº 27/2025, projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico-financeiro e projetos.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	M P MEZZAROB	10.948.401/0001-21	Arrematante	35.600,00
2º	CONSTRUTORA W. G. LTDA	60.303.480/0001-91	Classificado	35.985,14

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
13/07/2026 - 09:01:34	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
13/07/2026 - 09:01:54	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
13/07/2026 - 09:01:55	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
13/07/2026 - 09:01:55	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
13/07/2026 - 09:01:55	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
13/07/2026 - 09:02:48	Agente de Contratação	Bom dia senhores licitantes!
13/07/2026 - 09:03:07	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
13/07/2026 - 09:07:31	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 36.500,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
13/07/2026 - 09:13:29	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
13/07/2026 - 09:23:22	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante M P MEZZAROB - ME com lance de R\$ 35.600,00.
13/07/2026 - 09:26:43	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 13/07/2026.
13/07/2026 - 10:07:09	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
13/07/2026 - 10:20:07	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
13/07/2026 - 10:59:48	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
13/07/2026 - 11:18:32	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
13/07/2026 - 11:18:53	Sistema	O fornecedor M P MEZZAROB teve sua proposta aceita no lote 0001.



13/07/2026 - 11:19:02	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 13/07/2026 às 11:29.
13/07/2026 - 11:31:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 13/07/2026.
13/07/2026 - 11:31:07	Sistema	Motivo: enviar documentação
13/07/2026 - 13:12:53	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
13/07/2026 - 13:13:21	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
13/07/2026 - 13:34:40	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
13/07/2026 - 13:39:20	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
13/07/2026 - 13:52:20	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
13/07/2026 - 13:53:11	F. M P MEZZAROBÁ	Documentação Lote 0001: Boa tarde. Algum prazo a mais caso necessário para nexos de documentos ? Solicito
13/07/2026 - 14:34:42	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor M P MEZZAROBÁ.
13/07/2026 - 14:35:06	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
13/07/2026 - 14:35:15	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 13/07/2026 às 14:45.
13/07/2026 - 14:50:14	Agente de Contratação	Para posterior adjudicação e homologação deve ser exigida garantia exigida no art.º 5º. Nas contratações de obras e serviços de engenharia, será exigida garantia adicional do licitante vencedor cuja proposta for inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, equivalente à diferença entre este último e o valor da proposta, sem prejuízo das demais garantias exigíveis de acordo com esta Lei.
13/07/2026 - 14:50:43	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
14/07/2026 - 09:09:34	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por ORLANDO GIRARDI.
14/07/2026 - 09:09:44	Sistema	O lote 0001 foi homologado por ORLANDO GIRARDI.

Mudanças de Agente de Contratação

Nome	Alterado Em
ELISANDRA NICHELE DOS SANTOS	09/07/2026 - 09:06:45

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
Carina da Silveira	09/07/2026 - 09:06:45
FRANCIELI ANZOLIN	09/07/2026 - 09:06:45
JEAN CARLOS PAVAN	09/07/2026 - 09:06:45
THAIS PRESTES STEIN	09/07/2026 - 09:06:45
THAIS REGINA SELVA	09/07/2026 - 09:06:45
VALDECIR DA SILVA SEBEN	09/07/2026 - 09:06:45

VALDECIR DA SILVA SEBEN

Agente de Contratação

ORLANDO GIRARDI

Autoridade Competente

Carina da Silveira

Apoio



THAIS REGINA SELVA

Apoio

